

מוגש מטעם DUN'S 100

כאשר אנשים עותרים לבג"צ או מנהלים הליך משפטי מורכב של חדלות פירעון למשל, הם מיוצגים תמיד (למעט חריגים כמובן) על ידי עורכי דין מומחים בתחום. זה למרות שפורמלית, כל אחד יכול לכתוב ולהגיש עתירה לבג"צ בעצמו, וכל אחד יכול לנהל בעצמו הליך של חדלות פירעון. אך בניגוד לתחומים אלה, ישנם תחומים בהם אנשים מוותרים על ייצוג משפטי מקצועי, ואינם ערים לנזקים שיכולים להיגרם בהיעדר ייצוג.

תחום שמאד בולט בכך, הוא תחום הוצאת האזרחות הזרה. טכנית, כל אחד יכול לגשת לקונסוליה הרלוונטית, לקחת מסמכים ולהגיש את הבקשה באופן עצמאי. יש כאלה שעושים זאת, ויש גם מאכרים שעושים זאת עבור הציבור הרחב. בהיעדר כל רגולציה שמסדירה את התחום, כל אחד יכול להציג עצמו כעוסק בתחום. המודעות הציבורית לצורך בייצוג של עורך דין בתחום זה, לא גבוהה מספיק, ויש לזה לא מעט השלכות על הפונים וגם כלפי המדינות בהן מגישים את הבקשה.

הייצוג המשפטי המקצועי יכול לאפשר התמודדות עם כמה אתגרים משפטיים. הייצוג הוא מול גופים של מדינה זרה, אשר יש לה חוקים שונים מחוקי מדינת ישראל, אך לרוב יש צורך בהבנה של החוק של מערכות המנהל והביורוקרטיה בשתי המדינות כדי לקבל את האישור. כך למשל, לא פעם יש צורך לקבל תעודת יושר ממדינת המוצא, צריך אישורים נוטריוניים על מסמכים שונים, או במקרים מסויימים להביא מסמכים המעידים על הכנסה עסקית, שזה דורש היכרות עם החוק הישראלי. פעמים יש צורך להשיג ולהציג מסמכים גם ממדינות שלישיות, כך למשל פורטוגל דורשת מכל מי שמבקש אזרחות, להביא תעודת יושר מכל מדינה בה שהה המבקש במהלך שלוש השנים האחרונות. בהיעדר הבנה משפטית, הליכים אלה מתמשכים ומסתרבלים מאד.

מעבר לעניין הפורמלי, הייצוג המשפטי מעניק ללקוחות יתרונות נוספים וכן הגנה משמעותית, בכמה היבטים. העיקרי שבהם הוא חובת עורך הדין לחיסיון, כך שכל מידע שעובר תחת ידיו, מוגן מפני חשיפה לגורמים אחרים. הדבר משמעותי במיוחד לאנשי ציבור ועסקים, אשר פעמים רבות חשוב להם כי דבר הפניה לבקשת האזרחות הנוספת לא יקבל פומבי.

יתרון נוסף הוא בחובתו של עורך הדין להיות עם אצבע על הדופק. הדוגמא שקופצת לעין היא מה שקורה היום בפורטוגל: הצעת חוק שם תביא להקשחת התנאים לקבלת אזרחות ובעתיד גם לפקיעת תוקף ההקלות לצאצאי מגורשי ספרד. רק עורך דין מחויב לעקוב אחר התהליך ובכך להביא לתוצאה הנכונה בעבור לקוחותיו.



עו"ד אדם ידיד צילום: שלומי יהושע

בנוסף, לעורך דין יש ביטוח אחריות מקצועית, כך שבמקרה ונגרם נזק כלשהו בגלל טעות או תקלה, יש ללקוח ביטוח שיפצה אותו על כך. נוסף לזה, עורכי דין נתונים תחת חובות מקצועיות, ונתונים לרגולציה ופיקוח של לשכת עורכי הדין. כך שאם יש טענה כלפי עורך הדין, אז "יש אבא" שניתן ולברר מולו את העניין.

מטבע הדברים, כאשר אדם מעוניין לקיים הליך ביורוקרטי מול מדינה בה הוא מבקש להתאזרח, הוא מעוניין שלא יפלו טעויות, וגם הוא מעוניין להגן על המידע שלו. הייצוג המשפטי נותן את המענה לדרישות אלה, ומאפשר מקצועיות גדולה יותר ותמורה טובה לכסף והזמן המושקע. לבסוף, הסיכוי שעורך דין יעלם במהלך מתן השירות נמוך דרמטית מהסיכוי שמאעכר או חברה יעלמו, כפי שניתן ללמוד מהעבר בתחום זה.

הכותב הוא שותף במשרד דוד ידיד עורכי דין ונוטריון, ועוסק בהוצאת אזרחויות אירופיות